
Verordnung zum Verbot des Mitführens und des Verzehrs  
alkoholischer Getränke auf öffentlichen Flächen 

 

vom 15. Mai 2023 
 

Aufgrund des Art. 30 des Landesstraf- und Verordnungsgesetzes (BayRS 2011-2-I) in der jeweils 
geltenden Fassung erlässt der Markt Lonnerstadt folgende Verordnung: 

 
§ 1 Geltungsbereich 

 
(1) Der zeitliche Geltungsbereich erstreckt sich auf den Zeitraum des Kellerfestes im Markt  

Lonnerstadt (Samstag und Sonntag, jeweils den gesamten Tag). 
 
(2) 1Der räumliche Geltungsbereich der Verordnung erstreckt sich auf die folgenden öffentlichen 

Flächen außerhalb der genehmigten Schankflächen: 
 

1. „An den Kellern“ (von der Einmündung Mühlgasse bis Einmündung Verbindungsweg nord-
westlich des Spielplatzes), 

 

2. „Bergstraße“ (von nördlichem Ende des Marktplatzes bis Einmündung Verbindungsweg 
nordöstlich des Spielplatzes; Stichstraße zur Kirche), 

 

3. „Marktplatz“, 
 

4. „Schulstraße“ (Teilbereich Umgriff Rathaus bis Einmündung Bergstraße). 
 

2Die genaue Grenze des Geltungsbereichs hinsichtlich der Nrn. 1 bis 4 ergibt sich aus der beilie-
genden Karte vom 15.05.2023 (Maßstab 1:1500), die als Anlage Bestandteil dieser Verordnung 
ist. 3Maßgeblich ist die Innenkante der Begrenzungslinien. 
 

§ 2 Alkoholverbot 
 
Es ist verboten, alkoholische Getränke im Geltungsbereich dieser Verordnung zu konsumieren 
sowie mit sich zu führen, soweit die Getränke den Umständen nach zum dortigen Verzehr be-
stimmt sind. 
 

§ 3 Ausnahmen 

 

Aufgrund besonderer Anlässe kann die Gemeinde in Einzelfällen ganz oder teilweise Ausnahmen 
vom Verbot des § 2 zulassen. 
 

§ 4 Ordnungswidrigkeiten 
 
Gemäß Art. 30 Abs. 2 des Landesstraf- und Verordnungsgesetzes i.V.m. § 17 Abs. 1 des Ord-
nungswidrigkeitengesetzes kann mit Geldbuße bis zu 1000 Euro belegt werden, wer vorsätzlich 
entgegen § 2 alkoholische Getränke konsumiert oder mit sich führt, wenn die Getränke den Um-
ständen nach zum dortigen Verzehr bestimmt sind. 
 

§ 5 Inkrafttreten, Geltungsdauer 
 
1Die Verordnung tritt eine Woche nach ihrer Bekanntmachung in Kraft. 2Sie gilt bis zum Ablauf 
des Zeitraums des Kellerfestes im Markt Lonnerstadt im Jahr 2026.  
 
 

Lonnerstadt, 15. Mai 2023 
Markt Lonnerstadt 
 

gez. 
 

Bruckmann 
Erste Bürgermeisterin 

NStoll
Schreibmaschinentext
Bekanntmachungsvermerk:Bekanntmachung im Amts- und Mitteilungsblatt der VG Höchstadt Nr. 1169 vom 30.06.2023

NStoll
Linien



4

HsNr. 1

7

8

8a

6

1

10

1

10

11

11

9

1

13

12

23

7

16

14

9

8

2

3

7

8

5

5

2

4

4

4

14

12

6

2a

8

9

5

3

3

3a

2

HsNr. 2

10

13

7

1

1a

7

5

6

6

10

7

3

1
3a

1
3 a

15a

HsN
r. 5

21 17

22

20

9
11

18

5

15

13

17

11

2

9

16

12

28
14

4

2

2
3

1

2

4

15

6

2

5

6

4

3

1

1 1

1a

5a

P
farrg

asse

A
n den K

ellern

An den Kellern

B
e

rg
s

tra
ß

e

B
er

g
st

ra
ß

e

B
er

g
st

ra
ß

e

Badgasse

M
ü

h
lg

a
ss

e

Oberer Garten

H
errn

straß
e

Marktplatz

S
ch

u
st

er
g

as
se

S
ch

u
ls

tra
ß

e

Schulstraße

H
u

te
rg

ass
e

H
u

terg
asse

240/3

240/4

241

245/1

245

245

24
3

244

240/5

143/17

143/16

143/16

143/16

143/16
126

130

132

131

129

248/2

248

203

202

200

200/1

247

246/2 246/2

250

251

248/3
249/3

24
9/2

249 /6

2
49

/5

341/1

341/3

252

254

255

341 34
0

121/2

122

152

121125

124

123

13
5

137/3

137

140
139

138

14
3/
20

112

112/2

1
08

109/1

107

143/2

143/4141

141/1

142

170

237/2

23
7/3

239

239/1

240

239/4

143/12

14
3/
11

143/13

143
/15

237/1

102

104

105

100

149

118

11
5

117

150

151

114

146

112/3

147/1

114/1

147

148

10
9

110

399

397/2

398

377/8

377/9

377/5

37
7/
7

377/6

37
7

376/7

376/6

376/5

376/4

395

396

396/1

396/2

396/3

39
6/
5

39
6/4

396/7

397

393

392
3
93

/1

3
93

/1

394

401

400

99/4

99/3

99/2

99/699

99/12

99/11

48

49

50

55

60

57

64

73/3

72

71

70

69

75/1

75

74

1245/8

1245/3

1245

/12

1246/4

1246/2

1246/5

/9

/6

/10

/7
/8

/11

1245/9

1246/3

1493

125/1

IF

F

II
S S

II

F I FI

I
PP

I

S
III

IF

S
II

F

I

I
F

S
II

IP

IF

II
S

F
I

P
II

P I

IP

II
S

II
S

III

S

FI

III
MD

IIIS

F
I

II
S

II
S

W
I

I
F

S

II
II
S

Evang. Gemeindehaus

Pfarrhaus mit Pfarrbüro

Leichenhaus

St. Oswald

F
I

Sakristei

S

I

F
I

I

S
II

S
I

II

S
IIS

II

II

S
I
S

II
S

II
S

P I

I
S

II
S

II
S

S

II

Grundschule

FI

II
S S

II

III
KW

II
S

S
III

II
S

II
S

III
S

F
I

S
III

S
I I

P

S
III

IP

F
I

S
II

IF

F
I

S
III

F
I

I
S

I
S

I
P II

S
I
F

PI

S
I

I

II
S

I
F

S
I

III
S

1S

I

S

II
S

IF

IF

S

II

P I

IF

IF

IF

IF

IF

IF

IF

Spielfeld

-

Maßstab = 1 : 1500

Datum: 31.03.2023

Der Ausdruck basiert auf Originaldaten des Vermessungsamtes.
Eine Ableitung des amtlichen Katasterstandes ist nicht zulässig und 
ersetzt nicht den Katasterauszug. Karte nicht zur Maßentnahme geeignet!

Gemarkung(en): Lonnerstadt (2812) Bearbeiter: -

0 50 m

NStoll
Rechteck

NStoll
Schreibmaschinentext
Anlage zur Verordnung zum Verbot des Mitführens und des Verzehrs alkoholischer Getränkeauf öffentlichen Flächen des Marktes Lonnerstadt vom 15.05.2023 - Kellerfest

NStoll
Schreibmaschinentext
15.05.2023




